
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050800157

157

Nº 87, sexta-feira, 8 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 073/2020, Concorrência Pública nº 001/2020 - Processo
Licitatório nº 008/2020. Credor: Morães Construções e Empreendimentos Eireli. Objeto:
Prorrogação de Vigência Contratual por mais 4 (Quatro) meses. Vigência: 18/11/2020. Em
conformidade com o § 1º do Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

Homologação do Processo de Licitação nº 008/2020 - Concorrência Pública nº 001/2020.
Objeto: Pavimentação Asfáltica no Bairro Colônia do Giarola. Empresa Vencedora: Morães
Construções e Empreendimentos Eireli, CNPJ: 11.790.782/0001-26 que Celebrou o Contrato
nº 073/2020. Valor: R$ 387.705,67 (Trezentos e oitenta e sete mil, setecentos e cinco reais
e sessenta e sete centavos).

São João Del Rei-MG, 7 de maio de 2020.
NIVALDO JOSÉ DE ANDRADE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

PROCESSO Nº 73/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM
O Prefeito Municipal torna pública a realização do Pregão Presencial epigrafado

- Aquisição de trator agrícola, a realizar-se no dia 20/05/2020 às 09:00 horas na sala de
Licitações da Prefeitura Municipal.

O edital encontra-se disponível na Prefeitura Municipal de São João Evangelista-MG.
Informações complementares, pelo telefone 033-3412-2510.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

PROCESSO Nº 74/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM
O Prefeito Municipal torna pública a realização do Pregão Presencial

epigrafado- Aquisição de trator agrícola e implementos, a realizar-se no dia 20/05/2020 às
14:00 horas na sala de Licitações da Prefeitura Municipal.

O edital encontra-se disponível na Prefeitura Municipal de São João Evangelista-MG.
Informações complementares, pelo telefone 033-3412-2510.

São João Evangelista-MG, 6 de maio de 2020.
CARLOS AUGUSTO GONÇALVES COELHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2020

Contratante: Município de São João da Lagoa. Contratada: Nelson Leite Ferreira, CNPJ nº
13.345.635/0001-72. Objeto: aquisição de álcool em gel e máscara cirúrgica para atender
à Secretária Municipal de Saúde, destinados ao enfrentamento da emergência de saúde
pública de importância internacional decorrente do corona vírus. Valor total: R$ 15.032,00
(quinze mil e trinta e dois reais). Vigência: 17/04/2020 a 17/10/2020. Fundamentação legal:
no art. 4º, caput, da Lei nº 13.979/2020 e suas alterações. Dispensa nº 012/2020 -
Processo Licitatório - n°023/2020. Signatários: Francine de Freitas Gomes e Nelson Leite
Fe r r e i r a .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2020

Contratante: Município de São João da Lagoa. Contratada: Distribuidora Lopes Aquino
Comercio de Produtos Medicos Hospitalares Ltda-CNPJ nº 22.820.165/0001-42. Objeto:
aquisição de álcool em gel e máscara cirúrgica para atender à Secretária Municipal de
Saúde, destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do corona vírus. Valor total: R$7.170,00 (sete mil cento e setenta
reais). Vigência: 17/04/2020 a 10/10/2020. Fundamentação legal: no art. 4º, caput, da Lei
nº 13.979/2020 e suas alterações. Dispensa nº 012/2020 - Processo Licitatório -
n°023/2020. Signatários: Francine de Freitas Gomes e Marilene Soares Ferreira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020

Contratante: Município de São João da Lagoa. Contratada: Cirurgica João Produtos Medico-
Hospitalares Ltda, CNPJ nº 64.440.688/0001-03. Objeto: aquisição de medicamentos
destinados a farmácia básica do Centro de Saúde deste município, para o enfrentamento
da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do corona vírus.
Valor total: R$ 16.703,00 (dezesseis mil setecentos e três reais). Vigência: 17/04/2020 a
17/10/2020. Fundamentação legal: no art. 4º, caput, da Lei nº 13.979/2020 e suas
alterações. Dispensa nº 013/2020 - Processo Licitatório - n°024/2020. Signatários: Francine
de Freitas Gomes e Simone de Magalhães Ferreira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2020

Contratante: Município de São João da Lagoa. Contratada: Ivo José Moura da Silva
55409385691, CNPJ nº 30.481.879/0001-00. Objeto: aquisição de 5.000 máscaras de tecido
de algodão, dupla face, ajuste anatômico pelo usuário, lavável e higienizável, destinadas ao
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente
do corona vírus. Valor total: R$ 12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta reais). Vigência:
23/04/2020 a 30/06/2020. Fundamentação legal: no art. 4º, caput, da Lei nº 13.979/2020
e suas alterações. Dispensa nº 014/2020 - Processo Licitatório - n°025/2020. Signatários:
Francine de Freitas Gomes e Simone de Magalhães Ferreira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES - MG torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por
item, nos termos das Leis 13.979/20,10.520/02, 8.666/93, para AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS QUE COMPOEM A MERENDA ESCOLAR EM FORMATO
DE CESTRAS BASICAS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA
REDE DE ENSINO MUNICIPAL PARA ALIMENTAÇÃO EM SUAS RESIDENCIAS,
CONFORME NORMATIZAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº2, DE 13 DE ABRIL DE 2020
QUE DISPOE SOBRE A EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE, DURANTE O PERIODO DE ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA
DECORRENTE DO NOVO CORONA VIRUS, no dia 15/05/2020.

O edital completo e maiores informações poderão ser obtidos na
sede da Prefeitura Municipal de São João das Missões, situada a Praça Vicente
de Paula, nº300 - B - Centro - CEP 39.475-000 - São João das Missões
(MG).Informações: (38)3613-8230 E-mail:
licitacao@saojoaodasmissoes.mg.gov.br,site;www.saojoaodasmissoes.mg.gov.br.

São João das Missões-MG, 7 de maio de 2020.
ARYADNA SANTANA DE SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR FIRMINO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2020

Convite Nº 02/2020. Processo Nº 21/2020. Objeto: Reforma e adequação do CRAS.
Abertura: 22/05/2020 às 08h. Edital na Prefeitura, sito à Praça Raimundo Carneiro nº 48,
fone: (32) 3536.1275 ou no e-mail: prefeiturasf.licitacao@hotmail.com

ANTÔNIO DONIZETI DURSO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO SALITRE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 021/2020 - Contratante: MUNICIPIO DE SERRA DO SALITRE - Contratada:
AUTUS COMERCIAL DISTRIBUIDORA - Objeto: PREGÃO PRESENCIAL VEÍCULO TIPO PASSEIO
ZERO KM 2020/2020, CONVÊNIO 1491001340/2019 SEGOV - Valor: R$ 57.300,00
(cinquenta e sete mil e trezentos reais) - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 002/2020, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2020. Projeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
VEÍCULO TIPO PASSEIO ZERO KM 2020/2020, CONVÊNIO 1491001340/2019 SEGOV,
CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 - SRP

O Município de São Félix de Minas - MG, comunica que abrirá PROCESSO
LICITATORIO Nº 12/2020, modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2020, cujo objeto e
o registro de preço visando futura contratação de fornecedor objetivando o fornecimento
parcelado de medicamentos éticos, para manutenção das Unidades Básicas de Saúde do
Município de São Félix de Minas.

A abertura será dia 20/05/2020 às 09h00 na Prefeitura Municipal de São Félix
de Minas, localizada na Rua Frei Inocêncio, 236 - Centro, São Félix de Minas/MG.

O Edital poderá ser lido e obtido copia na Prefeitura Municipal das 08h00 às
11h00 e das 12h30min às 16h00 horas. Informações tel/fax(33)32469066.

São Felix de Minas-MG, 7 de maio de 2020.
ANTONIELLY ZAMPIERI PERINI DIAS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Município de São Francisco, através do Presidente da Comissão Permanente
de Licitações, torna público, que apenas a empresa J.L.S Empreendimentos e Serviços Eireli,
participou sem representante da sessão de julgamento da documentação na data de 06 de
maio de 2020, e a mesma foi INABILITADA. O Presidente resolve conceder o prazo de 08
(oito) dias úteis, estabelecido no § 3, do art. 48, da Lei 8.666/93, para a participante
encaminha o documento escoimado dos erros, ou ainda caso seja conveniente a licitante
a concessão da interposição de eventual recurso, conforme prevê o art. 109, inciso I, alínea
"a", da Lei Federal no 8.666/93.

São Francisco, 7 de maio de 2020.
JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS NETO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

PL 23/2020 - Objeto: Aquisição e instalação de tanque para transporte de água
com no mínimo 10.000 litros em caminhão do município, equipando com
demais equipamentos de acordo com termo de referência anexo do Edital em
atendimento ao convênio de nº 83330/2016. MAPA/CAIXA. Abertura dia
20/05/2020 às 9h00min. Informações no sítio
www.saogoncalodopara.mg.gov.br, ou através do e-mail
licitacao@saogoncalodopara.mg.gov.br

São Gonçalo do Pará/MG, 7 de maio de 2020.
ANTÔNIO ANDRÉ NASCIMENTO GUIMARÃES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Serginho
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-08T00:24:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




